Prōpos, valde potens Gl. Isid. vide Prōpos.

Prōpositio, vide Prōposo.

Prōpōto, Ulterius, vel præterea, πρέπει, τρέπει. Lucret. lib. 2.

Et sibi proporr̄o quæ sint primordia quarunt.

Rursus alibi,

Ipsaque proporr̄o paulo majora lassunt.

Vbi usurpatur, ut Græci solent congreginare πρωθετίδης πρωθετίδης. Proposcit, petit. Gl. Isid.

Propotima, πρωθετίδης; quod ante bibendum datur, πρωθετίδης, ante bibendum do. Hippiatri utuntur.

Prōprætor, is, qui prætoria autoritate ad provinciam administrandum mittebatur. άναπατησ. Solebant autem prætores finito sui magistratus anno in provincias proficisci prætorio imperio, & tam Prætores appellari. Cicer. 2. de Divinit. Quād multi anni sunt, quum bella à Prætoriis, & Proconsulibus administrantur.

Præassis, proprium fecerit. Fest. Ergo proprio est proprium facio.

PRÖPRIUS, a, um, A prop̄ sit: & dicitur quod peculiare est uniuscunque. { id. GAL. Propre & particulier à chacun. ITAL. Proprio, particolare. GERM. Eigent. HIS. Proprio. ANG. Propre, particulier, to any. }

Hoc enim maximè prop̄ est quod proprium est. Virg. 7. Aeneid.

Hunc mihi da proprium virgo sata nocte labore.

Plaut. Capt. sc. 1. a. 4. Iube agnum afferti proprium, pinguis, &c. Idem Cura. sc. 1. a. 1. Cum illa facere nolo mutuum. P. Quid ita? proprium facio, amo pariter simul. Aliquando accipitur pro stabili, diuturno. Sisenna. At qui metu, & suspicione propriam habere quietem non poterat. Plaut. Cura. sc. 1. a. 4. Atque illum amatorum tibi proprium futurum vita, id est, perpetuum. Virg. 6. Aeneid.

— propria hac si dona fuisse.

Dicimus eleganter, aliquid proprium esse oratori, vel epistolæ: hoc est quod maximè observari debet, & contentus oratori, aut epistolæ.

Cic.

Cic. Qui Frat. Hoc est epistolæ proprium ut is ad quē scribitur, &c. Dicimus quoq; aliquid esse proprium alicujus. Idem pro Rose. Amer. Quicquid maleficij, sceleris, cædis erit, proprium in Roscionum esse debebat. Proprium. X. Commune. Idem Cato in majo. Ad id quidem non proprium senectutis est vitium: sed commune valetudinis. Construitur cum genitivo, ut patet ex superioribus exemplis, & cum dativo. Quintil. lib. 1. Propria est nobis mentis agitatio, atque solertia.

Proprietor, comparat. apud Cels. lib. 4. Proprietatis, artis. { idiom. idiom. GAL. Propriété & appartenance de quelque chose. ITA. Propriétà pertinente à ciascuno. GERM. Eigenschaft. HIS. Propriedad. ANG. Proprietie and belonging to one. } Cicero. in Acad. Singularum rerum singulæ proprietates sunt. Proprietas item vocabulum est Iurisconsultorum quo dominium intelligunt, usus & deminutum, itaque solent opponi ususfructus & proprietas, rōtit. de usufructu.

Proprietarius, qui proprietatem habet ac dominium, licet interdum nudum ac sine usufructu. D. lib. 7. f. 1 l. 12. & D. de dole malo, 1. 7. Si servum usuariam proprietarius occidit.

Propriè, quod est peculiariter, { idem, nō eius. GAL. Proprement. ITAL. & HIS. Propriamente. GERM. Eigentlich. ANG. Properlie, peculiarie. } Cicero. de Orat. Quām propriè de unoquoque dixit.

Proprietim, Antiqui dicebant pro proprietè, teste Nonio. idem. Lucr. lib. 2.

Quid genus humanum proprium de quibus aitum est. Prōpt̄r. Propositio est causam significans: quæ non nisi separata legitur. { יְהֵי בָּלֶת, אַתָּה. GAL. A cause, auprés. ITA. Per appresso. GERM. Von wegen. HIS. Por cerca. ANG. For, near or nigh. } Plaut. Cur. sc. 2. a. 5. propter eas (nugas) vivo facilius. Idem Aul. sc. 4. a. 1. Ut propter me tibi sit melius, mihique propter te. Idem Mil. sc. 2. a. 1. Propter amorem suum Cicero. Ante exilium. Non turpitudine vita, non prōmagnitudine scelerum, non propter reliquæ ætatis infamiam, pœnas juic & lege persolvo. Virg. 4. Æneid.

Te propter Libyes, gentes, Numidionque tyrræni, Odere, id est, tui causa.

Aliquando idem significat quod prope. Terent. in Adelph. Nimirum istòc abisti hic propter hunc afflisse. Idem Eunuch. Cibū nonnumquam capiet cum ea, interdum propter dormiet. Salust. in Catil. propter Aquilam assistit. Ovid.

Propter humum volitet, ponitque in sepibus ova.

Lucr. —————— cum portam propter abena.

Signa manus dextræ ostendunt attenuari.

Idem aliquando etiam quod per Cicero. pro Milo. Quod enim præmium satis magnum est tam bonis, tam fidelibus servis propter quos vivit? id est, per quos vel quorum opera & defensione, vivit. Sine casu possum, migrat in adverb. Idem 6. Verr. Etenim propter est spelunca quædam. Propter, initio periodi. Quintilian. Propter quod, &c.

Prōpt̄rea significat ob eam causam: sicut quapropter. propter quam causam. { יְכֹלְהַ לְחִנְהַ בָּלְקָן. אֲלֵרִיס וּ, וְתָבָא וְתָבָא. GAL. A cette cause, pourtant, pour ce. ITA. Percio. GER. Darumb derrogen / verhalben. HIS. Por esso. ANG. Because that. } Terent. in And. Ego vitam deorum propterea semper tñelle arbitror. Propterea quod, idem valet quod ideo, quia a dñm. Cicero 1. Acad. Sit notionem veri & falsi, propterea quia non possint internosci, nullam habemus. Propterea quia Gell. cap. 9. lib. 4. Et plaut. Asin. sc. 3. a. 2. Propterea quia huc habebas iter.

Propudianus porcus dictus est, ut ait Capito Atteius, qui in sacrificiis gentis Claudiæ velut pimentum & solutio omnis contractæ religiosis est. Fest.